
 

 الشارية بعد تعبئته من قبل الجهة contact@ppa.gov.lbهيئة الشراء العام ل الالكتروني بريدالعلى  wordيرُجى ارسال هذا النموذج بصيغة 

 مناقصة عموميةدعوة للإعلان عن 
 2022.ش.ع/ه/4عملًا بالمذكرة رقم 

 19/8/2022الصادرة عن رئيس هيئة الشراء العام بتاريخ 

 مديرية المعلوماتية –مصرف لبنان  إسم الجهة الشارية

 الحمرا -بيروت  عنوان الجهة الشارية

 

 معلومات عن الصفقة

 13/9/2024في  – IT00140-2024 رقم التسجيل

 التلزيمعنوان 

 التابعة لمراكز المعلوماتية في مصرف لبنان لمدة ثلًث سنوات  تلزيم الصيانة السنوية للمعدات والاجهزة والخوادم المعلوماتية

IBM Intel Servers, LENOVO Intel Servers, IBM Power AIX Servers, IBM Tape Libraries, IBM Racks 

Accessories, NAS Synology Storage 

 وصف التلزيم

 يرغب مصرف لبنان بتلزيم صيانة الاجهزة والخوادم المعلوماتية في المركز الرئيسي والفروع كافة 

IBM Intel Servers, LENOVO Intel Servers, IBM Power Servers, IBM Tape Libraries, IBM Racks 

Accessories, NAS Synology Storages  

على الملتزم تحمّل كلفة تغيير قطع الغيار عند الحاجة  التلزيم كلفة اليد العاملة والنقل وقطع الغيار للأعطال المستجدة والفك والتركيب.يتضمن 

 على أن تشمل هذه الكلفة كلفة الشحن، التركيب والتشغيل طيلة فترة التعاقد.

 ن:الشركات المخولة المشاركة في المناقصة يجب ان يكونوا مصنفي

IBM Business Partners or Service Provider  

Lenovo Business Partners or Service Provider 

 صيانة أجهزة معلوماتية نوع التلزيم

 مناقصة عمومية التلزيمطريقة 

 ارساء التلزيم
 الافضل عرضوالخدمات المطلوبة والذي قدم ال تقنيةاليسند التلزيم الى العارض المقبول شكلًا من الناحية الإدارية وفقا للشروط الخاصة والشروط 

ا للملحق رقم الإجمالي   .6وفقا

 سرية القيمة التقديرية للمشروع

 لا ينطبق بدل دفتر الشروط

 اللغات المستعملة في دفتر الشروط:  العربية والانكليزية لغات أخرى

 معايير وإجراءات

ان . Technical Evaluationالـووفقا لجدول  (1)في المرحلة الأولى يتم تقييم الشروط التقنية والفنية بحسب ما نص عليه الملحق رقم  -1

 .ستؤدي إلى إعتبار العارض مرفوض تقنيا وغير مؤهل للمرحلة الثانية 70/100الاستحصال على علًمة دون  

ا لجدول الـفي المرحلة الثانية، يتم وضع العلًمات  -2   Commercial Evaluationوفقا

يسند التلزيم بعد تحليل الأسعار إلى العرض الأفضل نتيجة الإستحصال على أعلى علًمة بموجب معادلة نسبية بين العرض التقني والعرض  -3

 المالي. على الشكل التالي:

  علًمة في التقييم التقني، بحيث تستحصل باقي % للعارض المستحصل على أعلى 60%: أي إعطاء نسبة كاملة 60العرض التقني

 (6% بحسب الجدول المفصل في الملحق رقم )60العروض المقبولة على نسبة محتسبة من الـ

% للعارض المستحصل على أعلى علًمة في التقييم المالي بحيث تستحصل باقي العروض 40%: أي إعطاء نسبة كاملة 40العرض المالي 

 (6% بحسب الجدول المفصل في الملحق رقم )40تسبة من الـالمقبولة على نسبة مح

 

 تواريخ/ مهل/ أماكن

 العروض لاستلام النهائي الموعد بعد فورا ّ، 10:00الساعة  - 7/10/2024الاثنين في  موعد جلسة التلزيم )فتح العروض(

 10:00الساعة  - 7/10/2024الاثنين في  الموعد النهائي لتقديم العروض

 لا مدة الإعلانتخفيض 

 10:00الساعة   -27/9/2024الجمعة في  طلبات الاستيضاحي لتقديم الموعد النهائ

 1/10/2024الثلًثاء في  الموعد النهائي للرد على طلبات الاستيضاح

 يوم من الموعد النهائي لتقديم العروض 90 مدة صلاحية العرض

 مكان استلام دفتر الشروط

ا   بالإشتراك بالمناقصة:على الراغبين جديا

 مرفق به إذاعة تجارية للشركة  purchasingunit@bdl.gov.lbإرسال بريد إلكتروني على العنوان التالي:  -

 لا يعود تاريخها لأكثر من سنة مع تحديد الشخص المفوض بالتوقيع عن الشركة.

 (Non-Disclosure Agreementالمشتريات في مصرف لبنان بغية إمضاء اتفاقية عدم الافصاح )  الحضور إلى  وحدة -

والذي يحتوي على تفاصيل  من قبل المفوض بالتوقيع عن الشركة تخوله استلًم الملف التقني العائد لدفتر الشروط الحاضر

 .الاجهزة والخوادم

 الطابق الأول –وحدة المشتريات  -الطابق الأول -ببلوك  -الحمرا -مصرف لبنان مكان تقديم العروض 

 الحمرا -المركز الرئيسي  -مصرف لبنان مكان تقييم العروض

 

 ضمان العرض

 (4) بموجب الملحق رقم دولار أميركي //7000كتاب ضمان مصرفي صادر عن مصرف مقبول من مصرف لبنان ولصالحه بقيمة // قيمة ضمان العرض

 يوم من تاريخ جلسة التلزيم 118 العرضمدة صلاحية ضمان 

 

mailto:contact@ppa.gov.lb
mailto:purchasingunit@bdl.gov.lb


 

 الشارية بعد تعبئته من قبل الجهة contact@ppa.gov.lbهيئة الشراء العام ل الالكتروني بريدالعلى  wordيرُجى ارسال هذا النموذج بصيغة 

 ppa.gov.lbالإلكترونية المركزية لدى هيئة الشراء العام  ةيمكنكم الإطلاع على دفتر الشروط الخاص بالصفقة عبر المنص

أو عبر البريد  01/751067   على الرقم التالي  قرعونيالسيد ابراهيم ي الجهة الشارية عبر التواصل مع ولمزيد من المعلومات يمكنكم في أي وقت مراجعة وحدة الشراء العام ف

 purchasingunit@bdl.gov.lbالإلكتروني 

 

mailto:contact@ppa.gov.lb

